Datum Romae apud S, Petrum sub annulo Piscatoris die 
X X V Martii MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno primo. 

A L O I S . CARD. M A C C H I . 
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( 1 ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. XXXIII , p. 286. 

Quibus Pius PP. X Patriarcham Lisbonensem caeterosque Lusitaniae Antistites in
citat ut vires suas ad maiorem incrementum Collegii Clericorum Lusitanorum 
de Urbe conferant. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

IOSEPHO SEBASTIANO 

TIT. BASILICAE DUODECIM APOSTOLORUM 

S. R. E. PRESBYTERO CARD. NETO 

OLYSIPPONENSIUM PATRIARCHAE. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Supremi pastoralis muneris, quo in Christo fungimur, pars 
quidem non ultima est exterae iuventutis variis domiciliis in 
Urbe positis omni utilitate prospicere, ubi iuvenes omni ex 
gente delecti in spem Ecclesiae veluti in plantario succrescunt. 
Hi enim quasi in oculis Nostris quotidie versantes, incorruptam 
Christi sapientiam ex ipso Petri fonte hauriunt, quam sacerdo
tio aucti iidemque in patriam remissi faciliori ratione inter suos 
praedicare consueverint. In horum collegiorum numero illud 
quippe recensemus, ubi nos Lusitanae iuventutis ad sacerdo
tale munus formatur : quod a Leone XIII immortalis memoriae 
Decessore Nostro conditum (1), veluti ceteris aetate in Urbe re
centius est, ita maiori cura atque effusiori caritate complecti
mur. Emolumentorum enim non mediocris copia brevi tempo
ris spatio exinde relata certam ampliorum fructuum spem prae
bet, qui in Lusitanum Clerum in posterum dimanabunt. Porro 
sacrorum alumni eo recepti iidemque dilecti filii Iacobi Sini-
baldi Sacerdotis optima disciplina instituti, virtutis doctrinaeque 
laude sic florent ut non modo facile hic Nobis coniectare liceat 
eorum ministerium religioni aeque minus civitati fore perutile, 
sed ipsimet iam pridem constituerimus omnes vires Nostras in 
huius Instituti bonum unitatemque conferre. Verum in tanta 
benevolentis animi, qua ducimur, propensione, dolet vehemen
ter quod non Lusitani omnes inceptis studiisque Nostris eo ani
mi ardore consenserint, quem operis excellentia expostulabat. 
Qua ex re factum putamus ut incerti quidam rumores serpant 
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ad Lusitani Collegii decus minuendum ab iis plane conflati, qui 
aut animum Instituto iniuste adversantem gerunt aut conditio
nem eius male docti levi mente diiudicant 

Quae omnia tibi, dilecte Fili Noster, aperire voluimus ut 
quibus caritatis et iustitiae sensibus praestas omnes et singulos 
religiosissimos Lusitaniae Antistites de hac mente Nostra cer
tiores faceres eosque omni officiorum genere incenderes in hoc 
opus, quod quum iis summo emolumento erit, tum genti ve
strae universae decore insigni futurum esse promittit. Interea 
bene sperantes ut Virginis ab omni labe immunis patrocinio 
omnia feliciter exeant, et tibi et omnibus Venerabilibus Fratri
bus Lusitaniae Episcopis benedictionem Apostolicam amantis
sime impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum die X I X Aprilis a. MCMIV, 
Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 

~^|^~ 

MOTU PROPRIO 
Gratiae et Privilegia Clericis Conclavistis postremi Conclavis concessa. 

Peculiaria quaedam benevolentiae Nostrae argumenta dile
ctis filiis, ecclesiasticis viris daturi, qui Nobis et Venerabilibus 
Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus in 
Conclavi, quo divina favente clementia ad Summum Pontificatum 
assumpti fuimus, operam adhibuere, aut variis ibidem muneri
bus sunt perfuncti, traditam a Decessoribus Nostris consuetu
dinem sic sane tenuimus, quemadmodum per conditionem tem
porum licuit. Quapropter id maxime gratiarum privilegiorum-
que genus animo spectantes, quod esset cum eorumdem Con
cia vistarum praesenti utilitate coniunctum, haec auctoritate No
stra Nostroque Motu proprio decrevimus: 

I. Clericis Conclavistis S. R. E. Cardinalium in Urbe com
morantium aut Italiae dioecesibus praesidentium libellae centum 
et quinquaginta singulos in annos, pensionis nomine, erunt. 

II. Gratiae, provisiones aut commendae quorumvis benefi
ciorum ecclesiasticorum, Litteraeque Apostolicae de hisce con
ficiendae, gratis iisdem semel tantum impertientur. 
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III. Si quando infirma valetudine utantur, Sacrum per se 
facere, servatis servandis, in suo cuiusque Oratorio quod ipso
rum Ordinarius probaverit, ius eisdem erit. Ceteris vero Cleri
cis Conclavistis, qui Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Car
dinales dioecesibus extra Italiam regendis praepositos sunt se
cuti, memoratae expertes conditionis, servatisque ut supra ser
vandis, Oratorii privati ius erit. 

IV. Expediendae de his privilegiis ac iuribus Litterae gra
tis omni ex causa concedantur. 

V. Declaratae modo gratiae aliis gratiis quovis ex capite habi
tis vel assequendis detrimento ne sint: omnis tamen efficacitas 
praescriptis maneat, quae a Leone XIII fel. rec. Decessore No
stro, die X X I V Maii a. MDCCCIC sunt edita. 

Non obstantibus Constitutionibus, Ordinationibus Nostris ac 
Cancellariae Apostolicae Regulis, aliisque* licet speciali et indi
vidua mentione dignis; quibus omnibus et singulis, etiamsi 
de illis specialis et individua habenda mentio, eorumque teno
res inserendi forent, illis alias in suo robore permansuris, hac 
vice dumtaxat specialiter et expresse Motu proprio derogamus, 
ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis. 

Fiat motu proprio J. 

Et cum absolutione a censuris ad effectum etc. Et cum de
claratione quod reliqua privilegia et indulta contenta in simili
bus Motus proprii schedulis a nonnullis Romanis Pontificibus 
Praedecessoribus Nostris favore Conclavistarum alias editis, ob 
hodiernas rerum ac temporum circumstantias pro nunc in sus
penso remaneant. Et quod praesentis Nostri Motus proprii sche
dulae signatura sufficiat et ubique fidem faciat in iudicio et 
extra illud, Regula quacumque contraria non obstante; et quod 
praemissorum omnium et singulorum maior et verior specifi
catio et expressio fieri possit in Litteris, si videbitur, expedien
dis, in quibus singulorum Conclavistarum nomina et cognomi
na exprimi et describi, seu pro expressis et descriptis haberi 
possint, inter quos Sacrista et Magistri Caeremoniarum Cap-
pellae Nostrae, nec non Secretarius Collegii eerumdem Cardi
nalium. Volumus autem quod Litterarum super praesentibus 
conficiendarum ac etiam praesentis Nostri Motus proprii tran
sumptis impressis ac manu alicuius personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae subscriptis et sigillo munitis, eadem fides, 
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MOTU PROPRIO